



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24082023-248321  
CG-DL-E-24082023-248321

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 486]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 24, 2023/भाद्र 2, 1945

No. 486]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 24, 2023/BHADRA 2, 1945

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2023

सा.का.नि. 622(अ).—केंद्रीय सरकार, गुणवत्ता समीक्षा बोर्ड की बैठक की चार्टर्ड अकाउंटेंट प्रक्रिया संबंधी नियम 8 और बोर्ड के अध्यक्ष और सदस्यों की सेवा के निबंधन और शर्तों एवं भत्तों संबंधी नियम, 2006 के साथ पठित, चार्टर्ड अकाउंटेंट अधिनियम, 1949 (1949 का 38) की धारा 28क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा तारीख 19 जनवरी, 2011 की सं. सा.का.नि.38(अ) के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार, कारपोरेट कार्य मंत्रालय की अधिसूचना में आगे निम्नलिखित संशोधन करती है अर्थात्:-

2. उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या (7), (8), (9), (10) और (11) और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियों को रखा जाएगा, अर्थात्:-

- “(7) चन्द्रशेखर वी. चिताले - सदस्य;  
3 गुरूकरपा, 1317 शुक्रवार पेठ  
पूणे-411002 (महाराष्ट्र)
- (8) दुर्गेश कुमार काबरा - सदस्य;  
803-804, अशोक हाइट्स, एनआईसीसीओ सर्कल,

भूटा स्कूल के पास, पुराना नगरदास 'एक्स' रोड,  
गुंडावली, अंधेरी (ईस्ट),  
मुंबई, 400069, (महाराष्ट्र)

- (9) दयानिवास शर्मा, - सदस्य;  
6-3-659 चौथा तल, आरटीओ कार्यालय के सामने,  
बीएमडब्ल्यू शोरूम के ऊपर, खेरेताबाद,  
हैदराबाद-500082 (तेलंगाना)
- (10) अभय कुमार छाजेड - सदस्य;  
आर-12 जोन-1, एमपी नगर, भोपाल-462011  
मध्य प्रदेश
- (11) प्रमोद जैन, - सदस्य।”  
313-315, दूसरा तल, लोकल शार्पिंग कॉम्प्लेक्स,  
ए-6, पश्चिम विहार, नई दिल्ली-110063
3. यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशित होने की तारीख से प्रवृत्त होगी।

[फा.सं. 1/15/2010-पीआई खंड. 1 (पार्ट- I)]

मनोज पाण्डेय, संयुक्त सचिव

**नोट:** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (i) संख्या सा.का.नि.38(अ), दिनांक 19 जनवरी, 2011 द्वारा प्रकाशित और उसके बाद संख्या सा.का.नि.684(अ), दिनांक 16 सितंबर, 2011, सा.का.नि.441(अ), दिनांक 12 जून, 2012, सा.का.नि.486(अ), दिनांक 21 जून, 2012, सा.का.नि.810(अ), दिनांक 05 नवंबर, 2012, सा.का.नि.131(अ), दिनांक 01 मार्च, 2014, सा.का.नि.569(अ), दिनांक 07 अगस्त, 2014, सा.का.नि. 837(अ), दिनांक 24 नवंबर, 2014, सा.का.नि.563(अ), दिनांक 20 जुलाई, 2015, सा.का.नि.744(अ), दिनांक 30 सितंबर, 2015, सा.का.नि.681(अ), दिनांक 12 जुलाई, 2016, सा.का.नि.376(अ), दिनांक 17 अप्रैल, 2017, सा.का.नि.1155(अ), दिनांक 30 नवंबर, 2018, सा.का.नि.699(अ), दिनांक 30 सितंबर, 2019, सा.का.नि.312(अ), दिनांक 26 मई, 2020, सा.का.नि. 431(अ), दिनांक 07 जुलाई, 2020, सा.का.नि.434(अ), दिनांक 09 जुलाई, 2020, सा.का.नि.843(अ), दिनांक 30 नवंबर, 2021, सा.का.नि.748(अ), दिनांक 30 सितंबर, 2022 द्वारा क्रमागत संशोधित और सा.का.नि.856(अ) दिनांक 29 नवंबर, 2022 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई।

## MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 24th August, 2023

**G.S.R. 622(E).**—In exercise of the powers conferred by section 28A of the Chartered Accountants Act, 1949 (38 of 1949), read with rule 8 of the Chartered Accountants Procedures of Meetings of Quality Review Board, and Terms and Conditions of Service and allowances of the Chairperson and members of the Board Rules, 2006 the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Corporate Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 38 (E), dated the 19<sup>th</sup> January, 2011, namely:-

2. In the said notification, for serial numbers (7), (8), (9), (10) and (11) and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely:-

- “(7) Chandrashekhar V. Chitale - Member;  
3 Gurukrupa, 1317 Shukrawar Peth  
Pune - 411002 (Maharashtra)

- (8) Durgesh Kumar Kabra - Member;  
803-804, Ashok Heights, NICCO Circle,  
Near Bhuta School, Old Nagardas 'x' Road,  
Gundavali, Andheri ( East ),  
Mumbai, 400069, (Maharashtra)
- (9) Dayaniwas Sharma - Member;  
6-3-569 4<sup>th</sup> Floor, opp. RTA Office,  
Above BMW Showroom, Khairatabad,  
Hyderabad - 500082 (Telangana)
- (10) Abhay Kumar Chhajed - Member;  
R-12 Zone -I, M P Nagar, Bhopal -462011  
Madhya Pradesh
- (11) Pramod Jain - Member.”  
313-315, 2nd Floor, Local Shopping Complex,  
A-6, Paschim Vihar, New Delhi - 110063

3. This notification shall come into force from the date of publication in the Official Gazette.

[F.No.1/15/2010-PI Vol. 1 (Part-I)]

MANOJ PANDEY, Jt. Secy.

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-Section (i), *vide* number GSR 38(E), dated the 19<sup>th</sup> January, 2011 and subsequently amended, *vide* numbers G.S.R. 684(E), dated the 16<sup>th</sup> September, 2011, G.S.R. 441(E), dated the 12<sup>th</sup> June, 2012, G.S.R. 486(E), dated the 21<sup>st</sup> June, 2012, G.S.R. 810(E), dated the 5<sup>th</sup> November, 2012, G.S.R. 131(E), dated the 1<sup>st</sup> March, 2014, G.S.R. 569(E), dated the 7<sup>th</sup> August, 2014, G.S.R. 837(E), dated the 24<sup>th</sup> November, 2014, G.S.R. 563(E), dated the 20<sup>th</sup> July, 2015, G.S.R. 744(E), dated the 30<sup>th</sup> September, 2015, G.S.R. 681(E), dated the 12<sup>th</sup> July, 2016, G.S.R. 376(E), dated the 17<sup>th</sup> April, 2017, G.S.R. 1155(E), dated the 30<sup>th</sup> November, 2018, G.S.R. 699(E), dated the 30<sup>th</sup> September, 2019, G.S.R. 312(E), dated the 26<sup>th</sup> May, 2020, G.S.R. 431(E), dated the 7<sup>th</sup> July, 2020, G.S.R. 434(E), dated the 09<sup>th</sup> July, 2020, G.S.R. 843(E), dated the 30<sup>th</sup> November, 2021, G.S.R. 748(E), dated the 30<sup>th</sup> September 2022 and last amended *vide*, G.S.R. 856(E) dated 29<sup>th</sup> November, 2022.